
ътб^гт^тъгот 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Of-Df.ofcdtSx* (60 

О внесении изменений и дополнений 
в постановление 
администрации города Тулы 
от 25.12.2024 №582 

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», на основании 
Устава муниципального образования городской округ город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 25.12.2024 
N° 582 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула, перечня главных администраторов 

0 0 0 0 3 8  



источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город Тула» следующие изменения и дополнения: 

в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

раздел «Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы» таблицы «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Тула на 2025 год» 
приложения 1 к постановлению дополнить строкой следующего содержания: 

1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) • 

раздел «Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы» таблицы «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Тула на 2025 год» 
приложения 1 к постановлению дополнить строкой следующего содержания: 

2 19 45389 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на развитие инфраструктуры 
дорожного хозяйства, обеспечивающей 
транспортную связанность между центрами 
экономического роста, из бюджетов 
городских округов 

таблицу «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к 
постановлению дополнить разделом «Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Тульской области» следующего содержания: 

811 

811 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Тульской области 

1 16 01143 01 9000 140 Административные 
установленные Главой 
Российской 
административных 
административные 
области 
деятельности 
саморегулируемых 

штрафы, 
14 Кодекса 

Федерации об 
правонарушениях, за 

правонарушения в 
предпринимательской 

и деятельности 
организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы) 



таблицу «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к 
постановлению дополнить разделом «Министерство по правовому 
обеспечению Тульской области» следующего содержания: 

820 Министерство по правовому обеспечению Тульской области 

820 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение порядка 
рассмотрения обращения граждан) 

в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к 
постановлению текст «Министерство природных ресурсов и экологии 
Тульской области» заменить текстом «Министерство сельского хозяйства, 
природных ресурсов и экологии Тульской области»; 

в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к 
постановлению текст «Комитет Тульской области по региональной 
безопасности» заменить текстом «Министерство по региональной 
безопасности Тульской области»; 

в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к 
постановлению текст «Инспекция Тульской области по государственному 
архитектурно-строительному надзору» заменить текстом «Комитет Тульской 
области по архитектуре и градостроительству»; 

раздел «Комитет по делам записи актов гражданского состояния и 
обеспечению деятельности мировых судей в Тульской области» таблицы 
«Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования город Тула на 2025 год» приложения 1 к постановлению 
исключить. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Г лава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


